



Tlf.: 75 24 61 66  
olgod@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Torvet 2  
DK-6870 Ølgod  
CVR-nr. 20 22 26 70

**2M-GROUP A/S**  
**VADEHAVSVEJ 3, 6852 BILLUM**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 26. februar 2016

---

Simon Madsen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	2M-Group A/S Vadehavsvej 3 6852 Billum
	Telefon: 75 25 99 98 Telefax: 75 25 99 97 Hjemmeside: <a href="http://www.2m-group.dk">www.2m-group.dk</a> E-mail: <a href="mailto:post@2m-group.dk">post@2m-group.dk</a>
	CVR-nr.: 26 01 44 09 Stiftet: 27. april 2001 Hjemsted: Varde Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Leif Møller, formand Simon Madsen Lars Stephansen
<b>Direktion</b>	Simon Madsen
<b>Revisor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 2 6870 Ølgod
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank Kongensgade 62 6700 Esbjerg
<b>Advokat</b>	Advokatfirmaet Højbjerg Jensen, Vogel & Gammelby Vestergade 1 6800 Varde

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med produktion af driftsmidler, maskiner og handelsvarer. Til realisering hertil kan selskabet erhverve fast ejendom.

Hovedparten af afsætningen sker til danske virksomheder indenfor pelsdyravl, landbrug og forædlingsindustrien, samt andre industri- og produktionsvirksomheder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 1.602.448 kr., hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 16.302.108 kr. og en egenkapital på 10.772.310 kr.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>6.668.137</b>	<b>6.679</b>
Personaleomkostninger.....	1	-3.566.253	-3.846
Af- og nedskrivninger.....		-922.764	-462
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>2.179.120</b>	<b>2.371</b>
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer.....		562	1
Andre finansielle indtægter.....		29.389	18
Andre finansielle omkostninger.....		-134.460	-76
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>2.074.611</b>	<b>2.314</b>
Skat af årets resultat.....	2	-472.163	-567
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>1.602.448</b>	<b>1.747</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		1.602.448	1.747
<b>I ALT</b> .....		<b>1.602.448</b>	<b>1.747</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Grunde og bygninger.....		4.447.556	4.589
Produktionsanlæg og maskiner.....		3.613.753	3.151
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>8.061.309</b>	<b>7.740</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>8.061.309</b>	<b>7.740</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		4.316.143	4.475
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>4.316.143</b>	<b>4.475</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		915.166	547
Andre tilgodehavender.....		1.838	1
Tilgodehavende selskabsskat.....		54.498	0
Periodeafgrænsningsposter.....		5.465	250
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>976.967</b>	<b>798</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		5.776	5
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>5.776</b>	<b>5</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>2.941.913</b>	<b>2.600</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>8.240.799</b>	<b>7.878</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>16.302.108</b>	<b>15.618</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Aktiekapital.....		1.000.000	1.000
Overført overskud.....		9.772.310	8.170
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>4</b>	<b>10.772.310</b>	<b>9.170</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		359.000	332
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>359.000</b>	<b>332</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.626.464	1.808
Leasingforpligtelser.....		2.065.701	2.362
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>5</b>	<b>3.692.165</b>	<b>4.170</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	441.000	494
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		201.299	375
Selskabsskat.....		0	232
Anden gæld.....		836.334	845
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>1.478.633</b>	<b>1.946</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>5.170.798</b>	<b>6.116</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>16.302.108</b>	<b>15.618</b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Ejerforhold	8		

## NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Løn og gager.....	3.135.699	3.398	
Pensioner.....	292.740	314	
Omkostninger til social sikring.....	73.915	75	
Andre personaleomkostninger.....	63.899	59	
	<b>3.566.253</b>	<b>3.846</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	445.163	483	
Regulering af udskudt skat.....	27.000	84	
	<b>472.163</b>	<b>567</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	
Kostpris 1. januar 2015.....	5.735.688	5.266.846	
Tilgang.....	0	1.066.859	
Afgang.....	0	-994.500	
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>5.735.688</b>	<b>5.339.205</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	1.146.683	2.116.212	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-994.500	
Årets afskrivninger .....	141.449	603.740	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>1.288.132</b>	<b>1.725.452</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>4.447.556</b>	<b>3.613.753</b>	

Værdien af indregnede materielle anlægsaktiver, der ikke ejes af selskabet (finansiel leasing) udgør 2.578.902 kr.

## NOTER

## Note

## Egenkapital

4

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	1.000.000	8.169.862	0	9.169.862
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.602.448		1.602.448
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>	<b>1.000.000</b>	<b>9.772.310</b>	<b>0</b>	<b>10.772.310</b>

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på aktiekapitalen:

Selskabet har den 11. oktober 2010 foretaget en kapitalforhøjelse på 166.667 kr. ved udstedelse af fondsaktier.

Aktiekapitalen udgør herefter 1.000.000 kr.

Selskabet har den 29. juni 2012 erhvervet nom. 50.000 kr. egne aktier i forbindelse med en aktionærs udtræden af selskabets ejerkreds samt en nuværende aktionærs afståelse.

Selskabet har den 1. juli 2013 erhvervet nom. 150.000 kr. egne aktier i forbindelse med en aktionærs udtræden af selskabets ejerkreds.

	2015 kr.	2014 tkr.
<b>Aktiekapital</b>		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Aktier, 1.000.000 stk. a nom. 1 kr.....	1.000.000	1.000
	<b>1.000.000</b>	<b>1.000</b>
<b>Egne aktier</b>		
Beholdningen af egne aktier er således:		
Aktier, 50.000 stk. a nom. 1 kr.....	50.000	50
Aktier, 150.000 stk. a nom. 1 kr.....	150.000	150
	<b>200.000</b>	<b>200</b>
Egne aktier i % af selskabskapitalen:		
Egne aktier, primo, nom. ....	20,0	20,0
	<b>20,0</b>	<b>20,0</b>

## Langfristede gældsforpligtelser

5

	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter...	1.995.167	1.813.464	187.000	0
Leasingforpligtelser.....	2.669.475	2.319.701	254.000	0
	<b>4.664.642</b>	<b>4.133.165</b>	<b>441.000</b>	<b>0</b>

**NOTER**

	<b>Note</b>
<b>Eventualposter mv.</b> Selskabet har ikke påtaget sig andre kautions- og garantiforpligtelser ud over garantier forbundet med selskabets normale aktiviteter.	<b>6</b>
Selskabet har indgået aftale om finansiel leasing, der i regnskabet er indregnet som anlægsaktiver. Forpligtelsen på de indgåede leasingkontrakter er optaget som gæld i regnskabet.	
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 1.813 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 4.448 tkr.	<b>7</b>
Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 500 tkr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.	
<b>Ejerforhold</b> Følgende aktionærer er noteret i selskabets særlige aktionærfortegnelse over betydelige kapitalposter som ejende minimum 5% af stemmerne eller aktiekapitalen:	<b>8</b>
TLM-Holding ApS Vesterhavsvej 32 6852 Billum	
Møllegård Holding ApS Hesselmedvej 2 6840 Oksbøl	
JL Holding, Oksbøl ApS Nørregade 37 6840 Oksbøl	
2M-Group A/S Vadehavsvej 3 6852 Billum	